
Comune di Ribera 
Libero consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 
Servizi finanziari 

DETERMINAZIONE DIRIGENZ~LE N . g e k ~ t  DEL/I9! 1-10 / 2022 
.L ' 

I l  Responsabile del Servizio Finanziario P.O. 

Oggetto: 

Premesso che: 

Prenotazione ed affidamento diretto fuori MEPA ai sensi dell'art. aft. 1, comma 43, della legge 29612006 e 
ss. mm. ii. alla ditta Newmediaweb srl con sede a Termini Imerese per la fornitura di materiale cancelleria 
CIG: Z8737DC24C 

con Delibera di Giunta Comunale n. 147 del 16.05.2022 ad oggetto: " Modifche alla deliberazione di Giunta 
Comunale n. 119 del 26.04.2022 avente come oggetto: Riorganizzazione della struttura organizzativa dell'Ente. 
Approvazione del nuovo organigramma '; è stata individuata la i? O. del Sevizio Finanziario nella persona del 
dott, Rocco Tornambè; 
con determinazione dirigenziale n. 236 del 11.10.2022 è stato prorogato l'incarico di Responsabile di i? O. del 
Servizio Finanziario al dott. Rocco Tornambè sino al  31.12.2022; 

con delibera di giunta comunale n 355 DEL 12.09.2022 è stata assegnata al dirigente del Settore Terzo 
Economico Finanziario la somma di £ 1.150,00 imputandola ai capitoli descritti nella tabella sottostante: 

il vigente regolamento di economato approvato con delibera di consiglio n. 102 del 29.12.2014, nel 
disciplinare le attività che fanno capo allo stesso, disciplina acquisti di modesta entità (minute spese), 
destinate a sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali delllEnte non prevedibili e che 
richiedono immediata soluzione; 

l'acquisto di beni consumo tra i cui carta per stampanti e fotocopiatrici, consumabili da copia, materiale di 
cancelleria e di pulizia per i vari uffici comunali, non rientrano tra le spese sopra penzionate; 

occorre pianificare il fabbisogno annuale per I'acquisto dei beni di consumo al fine di fornire i vari uffici 
comunali su loro richiesta permettere il buon funzionamento degli stessi e i'ottimale erogazione dei servizi, il 
mantenimento della pulizia e del decoro dei locali comunali, inoltre un acquisto pianificato porta un risparmio 
per le casse delllEnte; 

Vista la delibera di consiglio n. 39 del 23.06.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l'esercizio 202a024 ed allegati; 

Visto 

l'art. 1 comma 2, del decreto semplificazioni che stabilisce: fermo quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del D1.g~. 
n 50b016 k stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa di progettazione, di importo inferiore alle 



soglie di cui all'art. 35 del D. Lgs n. 50b016 secondo le seguenti modalità: 
a) Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a e 150.000,OO e per servizi e forniture, ivi compresi i sevizi 

d i  ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 139.000,OO; 
b) Procedura negoziata, senza bando, di cui all'art. 63 del D. Lgs n. 50b016; 

che I'art. 21 del D. L. 7712021 estende temporaneamente dal 31.12.2021 a l  30.06.2023 le opportunità/semplificazioni 
già del D. L. 76D020; 

l'art. 1, comma 450, della legge 296k006 e ss. mm. ii. ai  sensi del quale per gli acquisti d i  beni e servizi di 
importo inferiore a i  5000 euro è ammesso I'afjdamento a l  di fuori del MEPA; 

Dato atto I'esiguità dell'importo di E 827,34 incluso IVA 22% per la fornitura d i  materiale cancelleria e beni 
consumabili da copia; 

Si ritiene opportuno procedere i'affidamento diretto fuori MEPA come previsto dall' art. 1, comma 450, della legge 
296b006 e ss. mm. N ,per la fornitura di materiale cancelleria per i vari uffici comunali; 

Rilevato che: 
in data 07.10.2022 sono stati richiesti tramite e-mail preventivi a n. 2 ditte con sede in Sicilia, le quali hanno 
risposto rispettivamente: 

in data 07.10.222 la ditta Newmediaweb srl di Termini Imerese; 
in data 11.10.2022 la ditta Laser World srls di Caltanissetta; 

il preventivo della ditta Newmediaweb srl risulta essere il più vantaggioso per l'Ente per la fornitura dei beni 

oggetto del presente affidamento; 
il documento di regolarità contabile della ditta Newmediaweb srl di Termini Imerese, risulta regolare ed è 
valido sino al 26.11.2022; 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura alla ditta Newmediaweb srl con sede a Termini Imerese 

p.iva lT06069670823; 

Dato atto che: 
il CIG è 28737DC24C, ai sensi dell'art. 3 della L.13@!010, in materia dei flussi finanziari ; 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale nell'esecuzione del presente atto non è necessario redigere il 
DUVRI in quanto trattasi di mera fornitura di materiale; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 1 1 8 / L O l l ,  dal 1" Gennaio 2015 trovano applicazione le 
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il D.Lgs. n. 267D000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 16Eq2001; 
Visto il D.Lgs. n. 11@2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto IIO.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio. 

P.Q.S. 
DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 827,34 IVA INCLUSA al 22% occorrente nel modo seguente: 

2. di procedere con l'affidamento diretto ditta Newmediaweb srl di Termini Imerese per l'acquisto di materiale 
di cancelleria; 

3. di mantenere attivo l'impegno 5346 relativo alla somma residua di £ 22,66; 



Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tec- 
nica del presente prowedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere 
favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento; 
Di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102JL009 e dell'art. 183, comma 8, del 
TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i 
relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto in mo- 
do da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 
Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 24411990 e successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile 
del procedimento è Alfonsa Smeraglia; 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente prowedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto dirigente competente ad adottare il pre- 
sente atto; 

Il Resdnsabilb della   oh ione Organizzativa 



Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

ss. mm. ii. alla ditta Newmediaweb srl con sede a Termini Imerese per la fornitura di materiale cancelleria 
CIG: Z8737DC24C 

Oggetto: 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Prenotazione ed affidamento diretto fuori MEPA ai  sensi dell'art. o r t  l,  commo 450, della legge 296b006 e1 

in relazione al disposto di cui agli art. 53 della legge 0&06/1990 n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1 lett. i), della L.R. 11 
dicembre 1991 n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153 comrna 5, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA ibj 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

in relazione al disposto di cui agli artt. 55 comma 5 della 08/06/1990 n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della 
L.R. 11 dicembre 1991 n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44, e degli artt. 49, 147 bis comrna l e 153, 
cornma 5 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
prowedimento sull'equilibrio finanziario della gestione 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente registrato 
ai sensi dell'art. 191 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Ribera, lì 


